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Ændring i større asfaltarbejder i Norddjurs Kommune 2022 

22/1958 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Orientering om konsekvensen af forhøjet asfaltpriser i 2022. 

 

På kommunalbestyrelsesmødet den 16. april blev der frigivet 8 mio. kr. til de større asfaltarbejder i 

Norddjurs Kommune i 2022. Forvaltningen har afholdt licitation, og de indkommende tilbud var 

betydelig dyrere end priserne i 2021. 

 

NCC Industry A/S afgav den laveste pris ved licitation. Prisniveauet ligger ca. 45 % højere end 

sidste år. Nedenfor ses de vejstrækninger på prioriteringsliste, som forvaltningen havde forventet 

kunne udføres i 2022: 

 
 

Forvaltningen har i forbindelse med kontraktforhandlinger være nødsaget til at udskyde nogle 

planlagte vejstrækninger grundet fordyrelsen på asfaltområdet for at holde sig inden for det afsatte 

budget. 

 

Forvaltningen har valgt at udskyde følgende vejstrækninger: 
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 Hammelevvej (igennem Hammelev) 

 Fælledvej (i Fjellerup Strand)  

 Gymnasievej (i Grenaa) 

 

Valget af Hammelevvej skyldes, at der i dag er problemer med at aflede overfladevand ved kraftige 

regnskyl. Derfor er Aquadjurs og Norddjurs Kommune i gang med at udtænke en løsning, som 

bedre kan håndtere kraftige regnskyl fremadrettet. Planlægningen og de fysiske tiltag forventes 

udført således, at der kan udlægges nyt slidlag i Hammelev i 2023. 

 

Valget at udskyde asfalteringen af Fælledvej skyldes, at det lokale vandværk i 2022 og 2023 gerne 

vil udskifte og erstatte en gammel vandledning i vejen. Vandværket forventer, at 

renoveringsarbejdet tager cirka to år, og derfor har forvaltningen valgt at udskyde udlæggelsen af 

slidlag på Fælledvej. 

 

Gymnasievej udskydes, da der inden udlæggelsen af ny asfalt først skal oprettes en del kantsten og 

fortovsarealer langs Gymnasievej. Dette sammenholdt med de høje asfaltpriser i 2022, har bevirket 

at Gymnasievej også udskydes til 2023. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Asfaltarbejder 2022 udføres i henhold til de økonomiske rammer, der er afsat til formålet. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 23-05-2022 

Godkendt. 

 

Bilag: 
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